



Valg af model for det lokale miljøarbejde fremover

08-12-2010

Kære Lokaludvalg,

Sagsnr.

2010-146444

Samtlige lokaludvalg har sammen med miljøpunkterne drøftet mulige modeller for den fremtidige organisering af det kommunalt finansierede lokale miljøarbejde. Det er der kommet særdeles gode og konstruktive tilbagemeldinger ud af. Så tak for det.

Dokumentnr.

2010-852268

Jeres tilbagemeldinger er helt centrale, for den videre implementering af beslutningen om at lægge den lokale miljøopgave over til lokaludvalgene pr. 1. juli 2011.

Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen har udarbejdet forslag til fordeling af midlerne til det fremtidige lokale miljøarbejde. Der tages dog forbehold for endelig politisk stillingtagen til forslaget. Forslaget indebærer at:

- Midlerne fordeles ligeligt mellem bydelene, så hvert lokaludvalgssekretariat modtager 1/10 af det samlede beløb, svarende til 0,3 mio. kr. i 2. halvår 2011 (p/l 2011) og 0,59 mio. kr. (p/l 2011) år fra 2012 og frem.
- Midlerne placeres som sekretariatsmidler, og således er underlagt Økonomiudvalgets instruktionsbeføjelse. Forvaltningerne foreslår, at midlernes placering som sekretariatsmidler fortsætter i en periode på 2 ½ år fra overtagelse af opgaven og frem til udgangen af 2013. Beslutning om hvorvidt midlerne bør placeres som puljemidler fra 2014 og frem vil indgå i budgetforslaget for 2014.
- Der åbnes op for muligheden for at sekretariatsmidlerne kan finde anvendelse som driftsstøtte til miljøpunkterne, såfremt det enkelte lokaludvalg måtte ønske dette.
- Lokaludvalgene kan fortsat beslutte, at anvende puljemidler til miljøaktiviteter, herunder også til yderligere driftsstøtte til miljøpunkterne.

Af hensyn til den videre implementering af beslutningen, er det nødvendigt at nå en endelig beslutning, om hvilken model man lokalt vælger. På baggrund af udmeldingen om de økonomiske rammer, vil jeg derfor bede om, at hvert lokaludvalg i samarbejde med det lokale miljøpunkt, træffer endelig beslutning om valg af model. Fristen for den endelige tilbagemelding fra hver bydel vil være **fredag den 21. januar 2011**. Tilbagemelding fra lokaludvalgene skal ske til Louise Nordskilde, lou@okf.kk.dk.

Center for Sikker By

Rådhuset, 1. sal, 13
1599 København V

Telefon
3366 2536

Mobil
2637 9314

E-mail
lou@okf.kk.dk

EAN nummer
5798009800213

www.kk.dk

Som et led i processen med at konkretisere de lokale modeller for det fremtidige lokale miljøarbejde vil jeg også bede jer arbejde videre med følgende:

- I de bydele, hvor der arbejdes ud fra virksomhedsoverdragelsesmodellen, skal lokaludvalget i samarbejde med miljøpunktet overveje, hvilke opgaver der (overordnet set) forventes overført til lokaludvalgene, og som fremover skal løses i

lokaludvalgssekretariatene. Den endelige tilbagemelding skal indeholde en tilkendegivelse af, hvorvidt lokaludvalget og miljøpunktet (overordnet set) er nået til enighed om hvilke opgaver, der overføres.

- Videre har vi bedt lokaludvalgssekretærerne om, i samarbejde med det miljøpunkt der skal overdrage miljøopgaven, at overveje, hvilke overordnede miljøfaglige kompetencer, der bliver behov for at supplere udvalgssekretariatet med, for at løse miljøopgaven. Frist for lokaludvalgssekretærernes tilbagemelding herpå, er ligeledes sat til den 21. januar 2011.
- I de bydele, hvor der arbejdes ud fra driftsstøttemodellen, skal lokaludvalget i samarbejde med miljøpunktet aftale niveauet for den årlige driftsstøtte, der forventes overført fra lokaludvalget til miljøpunktet. Det skal ligeledes aftales, hvilke (overordnede) opgaver miljøpunktet forventes at udføre på vegne af lokaludvalget for det aftalte støttebeløb. Miljøpunkterne skal endeligt tilkendegive, om de økonomisk set har mulighed for at fortsætte deres virke og kan påtage sig opgaven for driftsstøtten fra lokaludvalgene. Til brug for dette arbejde vil Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen hurtigst muligt fremsende en skabelon til alle for, hvordan en aftale om driftsstøtte fra lokaludvalget til miljøpunktet, kan se ud.

Flere af jer har spurgt til formuleringen af den kommende miljøopgave i ”Kommissoriet for Lokaludvalg” og nævnt en udmelding om opgaveformuleringen som en forudsætning for at hhv. lokaludvalg og miljøpunkter kan tage endelig stilling til valg af model. Forvaltningerne er ved at udarbejde forslag til formulering af lokaludvalgenes kommende miljøopgave. Det bemærkes dog, at formuleringen skal indgå i Kommissoriet for Lokaludvalg, der først endeligt vedtages af Københavns Borgerrepræsentation til maj 2011. Så snart der foreligger udkast til en formulering af opgaven, vil den blive forelagt for lokaludvalgene og miljøpunkterne til brug for den kommende afklaring af valg af model.

Det er imidlertid forventningen, at formuleringen af lokaludvalgenes kommende miljøopgave, vil ligge fint i tråd med den eksisterende formulering af miljøpunkternes opgave med at støtte og udvikle det lokale miljøarbejde, som er beskrevet i støttevilkårene for kommunens driftsstøtte til miljøpunkterne i dag (se vedlagt bilag: støttevilkår for miljøpunkterne).

Med venlig hilsen

Kontorchef Lea Bryld
Center for Sikker By